АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	«08» июня 2017 г.
	№

	42

	Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

 	     В  соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить участие граждан  Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района в обеспечении первичных мер пожарной безопасности как форму социально значимых работ.
2. Определить формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района согласно приложению.
        3.  Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
       4. Постановление № 51 от 17.12.2009 г. ( в ред. № 38 от 27.09.2010 г.; № 45 от 14.08.2012 г.) считать утратившими силу.
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Бесплемяновского
сельского поселения:                                           С.С. Дворянчикова

[bookmark: _GoBack]

                                ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
      Михайловского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
от  08 июня 2017 г. № 42

ФОРМЫ  УЧАСТИЯ   ГРАЖДАН
в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

1. В  целях обеспечения пожаробезопасной обстановки  участие в патрулировании населённых пунктов в случае сухой, жаркой, и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения силами местного населения и членов добровольной пожарной дружины.
2. В весенне-летне-осенний пожароопасный период  участие в дежурстве граждан и работников предприятий и учреждений в помощь членам добровольной пожарной дружины.
3. Обеспечение своевременной очистки территорий населённых пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к жилым домам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
4. Соблюдение установленного порядка выжигания сухой растительности, стерни, пожнивных остатков на полях.